2
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

31 мая 2017 года                                                                           № 340
г. Петровск-Забайкальский
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в вопросе предоставления информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края

В соответствии с Законом Забайкальского края от 05 сентября 2008 года № 30-ЗЗК «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 254 «Об утверждении положения о предоставлении от поселений информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края и включения муниципального правового акта в регистр», руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район»решил:

1. Утвердить Порядок взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в вопросе предоставления информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» http://петровзаб.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»					А.И.Кузнецов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
                                                               31 мая 2017 года № 340

ПОРЯДОК
взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в вопросе предоставления информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края

1.Настоящий Порядок в соответствии с Законом Забайкальского края от 05 сентября 2008 года № 30-ЗЗК «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края» определяет порядок взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в вопросе предоставления информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края.
2. Деятельность по направлению информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальскогокрая(далее – краевойрегистр)осуществляется администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (далее – Администрация района).
3. Непосредственно направление информации, необходимой для ведения краевого регистра, в том числе ведение базы данных краевого регистра уровня муниципального района с использованием программы «Автоматизированное рабочее место муниципального образования» с расширенной лицензией уровня муниципального района, осуществляется лицом, ответственным за направление данной информации, уполномоченным распоряжениемАдминистрации района (далее – ответственное лицо).
4.Для включения в краевой регистр Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в срок, не превышающий 10 дней со дня принятия муниципального нормативного правового акта, направляет в Администрацию района ответственному лицу следующие документы в электронном виде: решения Совета муниципального района, справки об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании(необнародовании) муниципальных нормативных правовых актов, подписанные электронной подписью председателя Совета муниципального района. Документы направляются на электронных носителях. Факт направления фиксируется в журнале направления документов.
_______________